

BILAG 1

PLESNER

Marimatech A/S

Samsøvej 31, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 34 45 24 58



Årsrapport 2015

Annual report 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den
Approved at the annual general meeting of shareholders on

9/6/2016

Som dirigent:
Chairman:



Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.



Building a better
working world



Indhold

Contents

Ledelsespåtegning	2
Management's review	
Oplysninger om selskabet	5
Company details	
Beretning	6
Operating review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Financial statements for the period 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	8
Income statement	
Balance	9
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	12
Statement of changes in equity	
Noter	13
Notes	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Marimatech A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Samsøvej 31, 8382 Hinnerup
CVR-nr./CVR No.	34 45 24 58
Stiftet/Established	1. marts 2012/1 March 2012
Hjemstedskommune/Registered office	Favrskov
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Telefon/Telephone	+45 86 91 22 55
Telefax/Telefax	+45 86 91 22 88
Bestyrelse/Board of Directors	Carl Fredrik Muller, formand/Chairman Richard Hepworth Lars Evald Olsson Niels Jørgen Vase Petersen
Direktion/Executive Board	Niels Jørgen Vase Petersen
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, P O Box 330, 8000 Aarhus C, Denmark

Ledelsesberetning

Management's review

Beretning

Operating review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter udvikling og fremstilling af positionerings- og overvågnings-systemer til lodstjeneste samt fortøjnings- og dockingsystemer inden for den maritime sektor, herunder offshore samt olie- og gasindustrien

Udviklingen af nye produkter samt produktion foregår i Danmark. Salget sker i det væsentligste til eksport, og kundesegmentet er især større udenlandske havne, lodsforeninger, entreprenørselskaber samt olie- og gasselskaber.

Fokus har især været på udviklingen af SafePilot, et it-baseret system, der binder lodsdrift og havneadministration sammen med de tjenester, der er nødvendige for en effektiv lodsning og havnestyring. Alle havne og lods-funktioner med tilhørende data og tidsplaner knyttes sammen på en måde, som muliggør fuld gennemsigtighed, informationsudveksling og adgang til alle relevante data i realtid.

SafePilot indgår som en vigtig parameter i den maritime sikkerhed og overvågning.

Der er stor interesse for SafePilot og de tilknyttede portabel pilot units, og i foråret 2015 er der gennemført afgørende salg til væsentlige brugere, som eksempelvis Panama Kanalen, de Canadiske lodser og Marylands lodser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2015 et realiseret nettoresultat på 6.263 t.kr., der anses for tilfredsstillende og udtryk for, at den igangsatte turnaround, der blev iværksat i 2012 er i sin slutfase.

Egenkapital pr. 31. december 2015 udgør 14.981 t.kr.

Der er i december 2015 gennemført en kapitalforhøjelse på 1.572 t.kr. i forbindelse med udnyttelse af aktieoptioner udstedt i foråret 2014.

100 % af selskabets aktier er pr. 30. december 2015 solgt til Trelleborg Holding Danmark A/S, der er et 100 % ejet datterselskab af Trelleborg AB (publ), Sverige. Det forventes, at ændringen af ejerskabet til Trelleborg vil have en positiv effekt på virksomhedens fremtidige drift og udvikling.

The Company's business review

The Company's activities comprise the development and manufacturing of positioning and monitoring systems for pilotage, mooring and docking in the marine sector, including offshore, oil & gas industry.

The development of new products as well as production take place in Denmark. Export accounts for the vast part of sales, and the customer segment is especially large foreign harbours, pilot associations, building and construction companies as well as oil and gas companies.

The Company has primarily focused on the development of SafePilot, an IT-based system which combines pilot operations and harbour administration with other services that are necessary for efficient pilotage and harbour management. All harbour and pilot functions with related data and timetables are combined in a way allowing full transparency, exchange of information and access to all relevant data in real time.

SafePilot is an important parameter in the maritime safety and surveillance.

There is great interest for SafePilot and related portable pilot units, and in the spring of 2015, is carried out crucial sales to major users like Panama Canal, the Canadian pilots and Maryland's pilots.

Financial review

The company has in 2015 realized a net profit of 6,263 thousand, which is considered satisfactory and reflects the fact that the initiated turnaround, launched in 2012 is in its final phase.

Equity at 31 December 2015 amounts to 14,981 thousand

In December, 2015 a capital increase of 1,572 thousand has been completed in connection with the exercise of stock options issued in the spring of 2014.

100% of the company's shares were at December 30, 2015, sold to Trelleborg Holding Danmark A/S, which is a 100% subsidiary of Trelleborg AB (publ), Sweden. The change in ownership to Trelleborg is expected to have a positive effect on the company's future operations and development.



Ledelsesberetning

Management's review

Beretning

Operating review

I forbindelse med overtagelsen af selskabet er der sket en udskiftning i selskabets bestyrelse, som herefter består af repræsentanter for moderselskabet.

For 2016 forventes et yderligere forbedret resultat før skat, primært baseret på salg af SafePilot og portable pilot units.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2015.

In connection with the acquisition of the company, there has been a change in the company's board, which now consists of representatives of the parent company.

The expectations of 2016 is a further increase of profit before tax primarily based on sales of Safe Pilot and portable pilot units.

Post balance sheet events

No events have occurred after the balance sheet date which materially affect the annual report for 2015.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2015	2014
Notes			
	Nettoomsætning	48.061.841	40.751.198
	Revenue		
	Vareforbrug	-17.988.747	-22.389.490
	Cost of sales		
	Andre eksterne omkostninger	-5.051.809	-4.699.338
	Other external expenses		
	Bruttoresultat	25.021.285	13.662.370
	Gross profit		
2	Personaleomkostninger	-16.057.526	-17.850.307
	Staff costs		
3	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-544.841	-618.745
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		
	Resultat af primær drift	8.418.918	-4.806.682
	Operating profit/loss		
4	Finansielle indtægter	893.292	487.328
	Financial income		
5	Finansielle omkostninger	-1.249.212	-924.780
	Financial expenses		
	Resultat før skat	8.062.998	-5.244.134
	Profit/loss before tax		
6	Skat af årets resultat	-1.799.960	1.293.790
	Tax for the year		
	Årets resultat	6.263.038	-3.950.344
	Profit/loss for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Proposed profit appropriation/distribution of loss		
	Overført resultat	6.263.038	-3.950.344
	Retained earnings/accumulated loss		
		6.263.038	-3.950.344



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Notes

Notes DKK

	2015	2014
AKTIVER		
ASSETS		
Anlægsaktiver		
Non-current assets		
7 Immaterielle anlægsaktiver		
Intangible assets		
Goodwill	125.725	233.489
Goodwill	125.725	233.489
8 Materielle anlægsaktiver		
Property, plant and equipment		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	203.889	640.968
Other fixtures and fittings, tools and equipment	203.889	640.968
Finansielle anlægsaktiver		
Investments		
Andre tilgodehavender	804.442	804.442
Other receivables	804.442	804.442
Anlægsaktiver i alt	1.134.056	1.678.899
Total non-current assets		
Omsætningsaktiver		
Current assets		
Varebeholdninger		
Inventories		
Råvarer og hjælpematerialer	773.647	1.322.132
Raw materials and consumables		
Varer under fremstilling	1.538.054	1.942.904
Work in progress		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	120.141	221.996
Finished goods and goods for resale	2.431.842	3.487.032



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Tilgodehavender		
Receivables		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.494.884	5.963.905
Trade receivables		
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	6.766.716	5.760.308
Work in progress		
Udskudte skatteaktiver	0	2.278.599
Deferred tax assets		
Andre tilgodehavender	1.662.927	456.797
Other receivables		
Periodeafgrænsningsposter	369.063	444.088
Deferred income		
	<u>23.293.590</u>	<u>14.903.697</u>
Likvide beholdninger	1.662.175	727.808
Cash		
Omsætningsaktiver i alt	<u>27.387.607</u>	<u>19.118.537</u>
Total current assets		
AKTIVER I ALT	<u>28.521.663</u>	<u>20.797.436</u>
TOTAL ASSETS		



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Notes	DKK	2015	2014
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
10	Selskabskapital	1.023.314	924.314
	Share capital		
	Overkurs ved emission	0	0
	Share premium account		
	Øvrige reserver	0	94.326
	Other reserves		
	Overført resultat	13.957.750	6.127.266
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	14.981.064	7.145.906
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
	Udskudt skat	610.400	0
	Deferred tax		
	Hensatte forpligtelser i alt	610.400	0
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Gæld til banker	0	3.830.000
	Bank debt		
		0	3.830.000
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	1.260.000
	Current portion of long-term liabilities		
	Gæld til banker	0	1.114.167
	Bank debt		
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	47.707	0
	Work in progress		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.278.407	3.470.390
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.205.513	0
	Payables to group entities		
	Anden gæld	3.398.572	3.976.973
	Other payables		
		12.930.199	9.821.530
	Gældsforpligtelser i alt	12.930.199	13.651.530
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	28.521.663	20.797.436
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		
1	Anvendt regnskabspraksis		
Statement of changes in equity

DKK	Selekskabskapital Share capital	Overkurs ved emission Share premium account	Øvrige reserver Other reserves	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2014 Equity at 1 January 2014	924.314	0	94.326	10.077.610	11.096.250
Årets resultat Profit/loss for the year	0	0	0	-3.950.344	-3.950.344
Egenkapital 1. januar 2015 Equity at 1 January 2015	924.314	0	94.326	6.127.266	7.145.906
Kapitalforhøjelse Capital increase	99.000	1.473.120	0	0	1.572.120
Årets resultat Profit/loss for the year	0	0	0	6.263.038	6.263.038
Overført fra overkurs ved emission Transferred from share premium account	0	-1.473.120	0	1.473.120	0
Egenkapital overført til reserver Equity transferred to reserves	0	0	-94.326	94.326	0
Egenkapital 31. december 2015 Equity at 31 December 2015	1.023.314	0	0	13.957.750	14.981.064



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes

1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Marimatech A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af klasse C-virksomheder vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

The annual report of Marimatech A/S for 2015 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class B enterprises under the Danish Financial Statements Act, including a few specific provisions applying to reporting class C enterprises regarding contract work in progress.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Recognition and measurement in general

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the Company and the value of the asset can be reliably measured.

Liabilities are recognised in the balance sheet when an outflow of economic benefits is probable and when the value of the liability can be reliably measured.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described below for each individual item.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortized cost, applying a constant yield to maturity. Amortised cost is calculated as original cost less any principal repayments and plus / minus the cumulative amortisation of the difference between cost and nominal amount.

In recognising and measuring assets and liabilities, any gains, losses and risks occurring prior to the presentation of the annual report that evidence conditions existing at the balance sheet date are taken into account.

Income is recognised in the income statement as earned. Equally, costs incurred to generate the year's earnings are recognised, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals as a result of changes in accounting estimates of amounts which were previously recognised in the income statement.

Currency translation

Transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and at the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balance-dagens valutakurs. Forskellen mellem balance-dagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Arbejde for fremmed regning indregnes i takt med, at arbejdet udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på salgskontrakten og færdiggørelsesgraden kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Non-current assets acquired in foreign currencies are measured at the exchange rate at the transaction date.

Derivative financial instruments

On initial recognition, derivative financial instruments are recognised at cost in the balance sheet and are subsequently measured at fair value. Positive and negative fair values of derivative financial instruments are included in other receivables and payables, respectively.

Income statement

Revenue

Revenue from the sale of goods and services is recognised in the income statement when delivery and transfer of risk to the buyer have taken place, and provided that the income can be reliably measured and is expected to be received. Revenue is measured ex. VAT and taxes charged on behalf of third parties.

Revenue is measured at fair value of the agreed consideration ex. VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts granted are recognised in revenue.

Construction contracts are recognised as revenue by reference to the stage of completion. Accordingly, revenue corresponds to the selling price of work performed during the year (the percentage of completion method). Income is recognised when total income and expenses regarding sales contracts and the degree of completion at the balance sheet date can be reliably measured and it is likely that economic benefits, including payments, will flow to the Company.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Other external expenses

Other external costs include cost of distribution, sales, marketing, administration, premises, bad debts, etc.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, incl. holiday pay and pensions and other social security costs, etc. for the Company's employees. Refunds received from public authorities have been deducted from staff costs.

Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest income and expense as well as gains and losses on payables and transactions denominated in foreign currencies.

Tax

Tax for the year comprises current tax for the year and changes in deferred tax. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, and the tax expense relating to amounts directly recognised in equity is recognised directly in equity.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes

Balancen**Immaterielle anlægsaktiver**

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Udviklingsomkostninger og internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar : 3 år

Anskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar under 50 tkr. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Balance sheet**Intangible assets**

Acquired goodwill is measured at cost less accumulated amortisation. Goodwill is amortised over its estimated useful life, which is estimated at 5 years.

Development costs and internally generated rights are recognised in the income statement as costs in the year of acquisition.

Property, plant and equipment

Fixtures and fittings, other plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Depreciation is based on cost, less any estimated residual value at the end of useful life.

Cost comprises the purchase price and costs directly attributable to the acquisition until the date when the asset is ready for use. The cost of self-constructed assets comprises direct and indirect costs of materials, components, sub-contractors and wages and salaries.

Depreciation is based on cost less estimated residual value at the end of useful life. The basis of depreciation, which is calculated at cost less any residual value is depreciated over its estimated useful life based on the following evaluation of the estimated useful lives:

Fixtures and fittings, tools and equipment : 3 years

Acquisitions of fixtures and fittings, other plant and equipment of less than DKK 50 thousand are recognised in the income statement in the year of acquisition.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are calculated as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains or losses are recognised in the income statement under other operating income or other operating expenses.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Impairment of fixed assets

The carrying amount of intangible assets and property, plant and equipment is subject to an annual test for indications of impairment other than the decrease in value reflected by amortisation or depreciation.

Impairment tests are conducted of individual assets or groups of assets when there is an indication that they may be impaired. Write-down is made to the recoverable amount if this is lower than the carrying amount.

The recoverable amount is the higher of an asset's net selling price and its value in use. The value in use is determined as the present value of the expected net cash flows from the use of the asset or the group of assets.

Inventories

Inventories are measured at cost in accordance with the FIFO method. Where the net realisable value is lower than cost, inventories are written down to this lower value.

Goods for resale and raw materials and consumables are measured at cost, comprising purchase price plus delivery costs.

Finished goods and work in progress are measured at cost, comprising the cost of raw materials, consumables, direct wages and salaries and direct production overheads. Indirect production overheads and borrowing costs are not included in cost.

The net realisable value of inventories is calculated as the sales amount less costs of completion and costs necessary to make the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and development in expected selling price.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

Write-down is made for bad debt losses where there is an objective indication that a receivable or a receivable portfolio has been impaired. If there is an objective indication that an individual receivable has been impaired, a write-down is made on an individual basis.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer og forventede tab. Igangværende arbejder er kendetegnet ved, at de producerede varer indeholder en høj grad af individualisering af hensyn til design. Desuden er det et krav, at der inden påbegyndelsen af arbejdet er indgået bindende kontrakt, der medfører bod eller erstatning ved senere ophævelse.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på den enkelte kontrakt. Færdiggørelsesgraden fastlægges på baggrund af en vurdering af det udførte arbejde, normalt beregnet som forholdet mellem de afholdte omkostninger og de samlede forventede omkostninger til den pågældende kontrakt.

An impairment loss is recognised if there is objective indication that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective indication that an individual receivable has been impaired, write-down is made on an individual basis.

Receivables with no objective indication of individual impairment are tested for objective indication of impairment on a portfolio basis. The portfolios are primarily composed on the basis of debtors' domicile and credit ratings in accordance with the Company's risk management policy. The objective indicators used for portfolios are determined based on historical loss experience.

Write-downs are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

Work in progress

Work in progress is measured at the selling price of the work performed less progress billings and anticipated losses. Work in progress is characterised by the fact that the goods produced contain a high degree of design individualisation. Moreover, it is a requirement that before any work is commenced, a binding contract is closed, resulting in fine or compensation in case of subsequent cancellation.

The selling price is measured by reference to the stage of completion at the balance sheet date and the total expected revenue from the individual contract. The stage of completion is determined on the basis of an assessment of the work performed, usually calculated as the ratio between costs incurred and estimated total costs for the individual contract.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes

Når det er sandsynligt, at de samlede omkostninger for en kontrakt vil overstige den samlede omsætning for kontrakten, indregnes det forventede tab på kontakten straks som en omkostning og en hensat forpligtelse.

Når resultatet af en kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien kun svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genvundet.

Igangværende arbejder for fremmed regning, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer og forventede tab, indregnes under tilgodehavender. Igangværende arbejder for fremmed regning, hvor acontofaktureringer og forventede tab overstiger salgsværdien, indregnes under forpligtelser.

Forudbetalinger fra kunder indregnes under forpligtelser.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

When it is probable that the total cost of the contract will exceed the total revenue for the contract, the anticipated loss on the contract is recognised as an expense and a provision immediately.

When the outcome of a contract cannot be estimated reliably, the selling price is recognised only corresponding to the costs incurred to the extent that it is probable that they will be recovered.

Work in progress, where the selling price of the work performed exceeds progress billings and expected losses are recognised under receivables. Work in progress, where progress billings and expected losses exceed the selling price, are recognised as liabilities.

Prepayments from customers are recognised as liabilities.

Selling costs and costs incurred in securing contracts are recognised in the income statement as incurred.

Prepayments

Prepayments recognised under 'Assets' comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years.

Equity

Proposed dividends

Proposed dividends are recognised as a liability at the date when they are adopted at the annual general meeting (declaration date).

Corporation tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income of prior years and for tax paid on account.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's planned use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carryforwards, are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Deferred tax assets, if any, are measured at net realisable value.

Deferred tax is measured in accordance with the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. The change in deferred tax as a result of changes in tax rates is recognised in the income statement.

Liabilities

Financial liabilities, comprising bank loans, trade payables and payables to group enterprises, are recognised at the date of borrowing at the net proceeds received less transaction costs paid. In subsequent periods, the financial liabilities are measured at amortised cost.

Other liabilities are measured at net realisable value.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes

DKK	2015	2014
2 Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger	14.252.933	15.944.425
Wages/salaries		
Pensioner	998.101	1.009.383
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	256.311	260.332
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	550.181	636.167
Other staff costs		
	<u>16.057.526</u>	<u>17.850.307</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	30	31
Average number of full-time employees		
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	107.764	107.764
Amortisation of intangible assets		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	437.077	510.981
Depreciation of property, plant and equipment		
	<u>544.841</u>	<u>618.745</u>
4 Finansielle indtægter		
Financial income		
Realiseret kursgevinst	685.978	372.652
Realised capital gain		
Urealiseret kursgevinst	207.314	114.676
Unrealised capital gain		
	<u>893.292</u>	<u>487.328</u>
5 Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renteudgifter	382.449	390.868
Interest expenses		
Rekursomkostninger	25.172	76.754
Documentary credits		
Garantiprovisioner	127.143	140.046
Guarantee commissions		
Gebyrer	52.612	59.344
Fees		
Stempel- og tinglysningsomkostninger	76.660	0
Registration costs		
Realiseret kurstab	527.331	244.939
Realised capital loss		
Urealiserede kurstab	52.332	5.943
Unrealised capital losses		
Heraf vedrørende nærtstående parter	5.513	6.886
From related parties		
	<u>1.249.212</u>	<u>924.780</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes

DKK	2015	2014
6 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.438.700	0
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	346.500	-1.293.790
Deferred tax adjustments in the year		
Ændring af skatteprocent	14.760	0
Change in tax rate		
	1.799.960	-1.293.790
7 Immaterielle anlægsaktiver		
Intangible assets		
kr.		Goodwill
		Goodwill
Kostpris 1. januar 2015		538.817
Cost at 1 January 2015		
Kostpris 31. december 2015		538.817
Cost at 31 December 2015		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		305.328
Impairment losses and amortisation at 1 January 2015		
Årets afskrivninger		107.764
Amortisation/depreciation in the year		
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		413.092
Impairment losses and amortisation at 31 December 2015		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		125.725
Carrying amount at 31 December 2015		
Afskrives over/Amortised over		5 år/years
8 Materielle anlægsaktiver		
Property, plant and equipment		
kr.		Andre anlæg,
		driftsmateriel og
		inventar
		Other fixtures and
		fittings, tools and
		equipment
Kostpris 1. januar 2015		2.188.196
Cost at 1 January 2015		
Kostpris 31. december 2015		2.188.196
Cost at 31 December 2015		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		1.547.230
Impairment losses and depreciation at 1 January 2015		
Årets afskrivninger		437.077
Amortisation/depreciation in the year		
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		1.984.307
Impairment losses and depreciation at 31 December 2015		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		203.889
Carrying amount at 31 December 2015		
Afskrives over/Amortised over		3 år/years

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes

DKK	2015	2014
9 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Work in progress		
Salgsværdi af udført arbejde	14.111.581	10.727.606
Selling price of work performed		
Acontofaktureringer	-7.392.572	-4.967.298
Progress billings		
	6.719.009	5.760.308
 der indregnes således: recognised as follows:		
Igangværende arbejder for fremmed regning	6.766.716	5.760.308
Work in progress		
Entreprisekontrakter (forpligtelser)	-47.707	0
Construction contracts (liabilities)		
	6.719.009	5.760.308

10 Selskabskapital

Share capital

Selskabskapitalen er fordelt således:

The share capital consists of the following:

Aktier, 1.023.314 stk. a nom. 1,00 kr.
1,023,314 shares of DKK 1,00 each

1.023.314	924.314
1.023.314	924.314

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 4 år:

Analysis of changes in the share capital over the past 4 years:

DKK	2015	2014	2013	2012
Saldo primo	924.314	500.000	500.000	500.000
Opening balance				
Kapitalforhøjelse	99.000	424.314	0	0
Capital increase				
	1.023.314	924.314	500.000	500.000

I forbindelse med kapitalforhøjelse har selskabet afholdt omkostninger som ikke overstiger kr. 5.000.

In connection with the formation / capital increase, the Company incurred expenses which not exceeds DKK 5,000.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes

11 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Virksomheden har stillet arbejdsгарантиer for i alt 4.923 tkr.

The Company has provided performance bonds for a total of DKK 4,923 thousand.

Selskabet har i forbindelse med udførte arbejder afgivet garantier efter branchens sædvanlige vilkår. Garantierne pr. 31. december 2015 udløber over de kommende 3 regnskabsår.

The company has in connection with the work performed provided guarantees to the industry's usual terms. The guarantees at December 31, 2015 expire over the next 3 years.

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

Virksomheden har indgået leje- og leasingaftaler med en samlet forpligtelse på 944 tkr.

The Company has entered into rental and lease agreements with a total commitment of DKK 944 thousand.

13 Nærtstående parter

Related parties

Marimatech A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Marimatech A/S' related parties comprise the following:

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed
Parent

Hjemsted
Domicile

Rekvirering af modervirk-
somhedens koncernregnskab
Requisitioning of the parent's
consolidated financial statements

Trelleborg AB (publ)

Trelleborg, Sverige

www.trelleborg.com

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the votes or minimum 5% of the share capital:

Navn
Name

Bopæl/Hjemsted
Domicile

Trelleborg Holding Danmark A/S

Fabriksvej 17, 3000 Helsingør